
RAJAPATSAAN PÄIVÄKODIN VUOSIKERTOMUS 2024-2025

1. Perustiedot

Suunnitelma

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Suunnitelma

Vuosisuunnitelmaa on työstetty syyskuussa 2024 pedatiimissä sekä tiimipalavereissa ja se on hyväksytty
henkilökuntakokouksessa 7.10.2024.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Vuosisuunnitelmaa työstettiin suunnitelman mukaisesti.

Toimintakertomus hyväksyttiin henkilökuntakokouksessa 18.8.2025.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Suunnitelma

Rajapatsaan päiväkoti

Rasikatu 6

55610 Imatra

ra japatsaanpaivakoti@imatra.fi

Päiväkodin johtaja Annukka Hakkarainen, annukka.hakkarainen@imatra.fi, puh. 020 617 3713

Päiväkodin varajohtaja Satu Vänttinen, satu.vanttinen@imatra.fi, puh. 020 617 3322

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja Jaana Tiainen, jaana.tiainen@edu.imatra.fi, puh. 020 617 3520

Saniaisrinne 1-3-vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja ja 2 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa,
lapsia 12.

Sammalharju 3-4-vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi ja
varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, lapsia 20.

Viherlaakso 4-vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja ja varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, lapsia
16, joista 2 osapäiväisiä.

Kissankulma, 4-5 -vuotiaiden ryhmä: varhaiskasvatuksen opettaja, 2 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa ja
varhaiskasvatuksen avustaja, lapsia 20.

Kertomus



Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Henkilökunnassa ja lapsiryhmien kokoonpanoissa tapahtui muutoksia toimintakauden aikana lapsimäärien
kasvun myötä. Muutosten eteen tehtiin paljon töitä, jotta siirtymistä ryhmästä toiseen tuli lapsille
mahdollisimman sujuvat ja turvalliset.

1.3. Toimintavuoden työajat

Suunnitelma

Imatralla varhaiskasvatusta annetaan ympäri vuoden.

Päiväkoti on avoinna arkisin klo 06:30-17:00.

Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään tarvittaessa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Suunnitelma

Päiväkodin toimintaa ohjaavat seuraavat yksikkökohtaiset, kunnalliset ja valtakunnalliset pedagogiset
asiakirjat:

Imatran kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma

Ryhmäkohtaiset tiimisopimukset

Yksikön vuosisuunnitelma

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet

Varhaiskasvatuslaki

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen: Imatran varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt, päivästä
toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen.

Imatran varhaiskasvatuksen arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus ja sitoutuminen sekä
kestävä kehitys.

Lapsi on arvokas omana itsenään sekä yhteisönsä jäsenenä. Lapsen vahvuudet huomataan, hänen
itsetuntoaan ja myönteistä minäkäsitystään tuetaan.

Pedagogisella linjauksella korostetaan positiivista toimintakulttuuria ja pedagogiikkaa. Kehuvetoisuus
kannustaa osallisuuteen, toimijuuteen ja uuden oppimiseen. Arvioinnissa toteutetaan myönteisen
kehittävän arvioinnin periaatetta.



Yksikkönä olemme sitoutuneet Imatran kaupungin laatulupaukseen ja yhteisiin arvoihin.

Rajapatsaan päiväkodin yhteiset arvot:

Avoimuus ja luottamus: kuuntelemme, kunnioitamme ja ymmärrämme toisiamme. Ylläpidämme
luottamuksen ilmapiiriä, emmekä levittele toisten asioita eteenpäin.

Positiivisuus: positiivisen ilmapiirin luominen tukee niin lasten kuin henkilöstön hyvinvointia. Lapsilla on
edellytykset oppia uusia taitoja kannustavassa ja iloa tuottavassa ilmapiirissä.

Tasa-arvoisuus, yhdenvertaisuus: kohtaamme jokaisen lapsen, perheen, yhteistyötahon ja työkaverin
omana itsenään ja toista kunnioittaen sekä arvostaen.

Vuorovaikutustaidot: kiinnitämme huomiota siihen, miten kohtaamme toisemme ja miten olemme
vuorovaikutuksessa keskenämme. Hyvä vuorovaikutus lisää työhyvinvointia ja heijastuu myönteisesti myös
lapsiin.

Yhteisöllisyys: rakennamme yhteisöllisyyden ilmapiriä ja toimintaa yli ryhmärajojen -> kaikki lapset ovat
yhteisiä. Kunnioitamme erilaista osaamista ja näemme erilaisuuden vahvuutena.

Edellä mainittujen arvojen avulla haluamme tukea lasten kasvua, kehitystä ja oppimista sekä työntekijöiden
hyvinvointia. Meille on tärkeää osoittaa perheille, että kunnioitamme jokaista perhettä sekä heidän
toiveitaan ja ajatuksiaan.

Arvojen toteutumista ja arviointia tapahtuu päivittäin arjessa sekä viikottaisissa kokouksissa ja palavereissa.
Keskinäistä ja omaa toimintaa reflektoidaan pohtien, havainnoiden ja keskustellen.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Laatulupaus on toteutunut suunnitelman mukaisesti. Olemme tukeneet perheitä ja heidän
vanhemmuuttaan.

Työntekijöiden hyvinvoinnin eteen on tehty töitä ja tilanne on parantunut vuoden aikana. Tyhy-tiimi järjesti
säännöllisesti yhteistä tekemistä piristämään arkea, ja tämän lisäksi koko henkilöstölle järjestettiin
työnohjausta yleisen ilmapiriin ja luottamuksen parantamiseksi.

Palaverit eivät toteutuneet viikoittain, mutta olemme uudelleenarvioineet käytäntöjä tulevalle kaudelle
kokousten säännöllistämiseksi.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Suunnitelma

Päiväkoti on lapselle fyysisesti ja psyykkisesti turvallinen paikka, jossa kaikki tunteet on sallittuja.

Lapsi kokee olevansa tärkeä ja arvostettu yksilönä sekä yhteisön jäsenenä.

Kaveri- ja tunnetaitoja harjoitellaan arjessa sekä ohjatussa toiminnassa säännöllisesti.



Lasta kannustetaan osallisuuteen ja lapsen osallisuutta toteutetaan aidosti arjessa. Hänet nähdään
ja kuullaan. Aikuiset ottavat huomioon lapsen aloitteet ja toiveet, ja huomioimme jokaisen yksilölliset
tarpeet.

Lapselle tarjotaan monipuolista toimintaa ikä- ja kehitystaso sekä kokopäiväpedagogiikka huomioiden.

Lapsella on oikeus leikkiin. Aikuinen on läsnä, mallintaa, ohjaa ja edistää leikkiä lasten kanssa.

Tuemme puheen ja kielen kehitystä oppimisympäristöstä arkeen ja ohjattuun toimintaan.

Päiväkodissa on tapahtunut kauden vaihtuessa johtajuus- ja henkilöstömuutoksia. Rakennamme
luottamuksen syntymistä tutustumisen ja yhdessä luotujen toimintamallien ja niihin sitoutumisen kautta.

Yhteisen toimintakulttuurin rakentaminen jaetun johtajuuden periaatteilla.

Moniammatillisuuden kehittäminen perehtymällä tehtävänkuviimme sekä selkiyttämällä yhteistyön
ja tiedonsiirron rakenteita.

Yksikön vuosisuunnitelman ja Imatran kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman ottaminen koko
toimintavuoden kantavaksi työkaluksi.

Mahdollistamme huoltajien osallisuutta eri tavoin toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin.

Avoin, rehellinen ja joustava yhteistyö varhaiskasvatuksen ja huoltajien välillä. Ryhmään tai lapseen liittyvä
tieto tuodaan ajankohtaisesti esiin.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Kaveri- ja tunnetaitoja on harjoiteltu kaikissa ryhmissä niin arjen toiminnoissa kuin eri materiaalien avulla
(esim. Piki, Pikkuli, Miu ja Ympyräiset).

Lasten osallisuus on näkynyt isompien ryhmissä viikoittaisissa keskusteluissa, arjen leikkitilanteissa sekä
esimerkiksi viikkosuunnitelman laatimisessa. Lasten toiveet on huomioitu myös provakaan liittyvien
timanttien muodossa.

Puhetta ja kieltä on tuettu kaikissa ryhmissä ikätason mukaisesti: arjessa asioiden sanoittamisella, kuvilla,
leikissä nimeämisellä, tukiviittomilla.

Leikkiä on ollut paljon ja leikkiympäristöjä on kehitetty vuoden aikana yhteistyössä eri ryhmien kesken.
Aikuiset ovat olleet läsnä leikeissä tukemassa ja rikastuttamassa leikkejä. Haluamme jatkaa pitkäkestoisen
leikin kehittämistä myös tulevalla kaudella.

Huoltajien osallisuus toiminnan suunnittelussa ja arvioinnissa olisi voinut olla runsaampaa. Tulevalla
toimintakaudella otamme käyttöön kuukauden kysymykset, joiden avulla tehostamme huoltajien
osallisuutta toiminnan arvioinnissa.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma



Laaja-alainen osaaminen näkyy toiminnan kaikissa hetkissä. Oppisen osa-alueet muodostavat moninaisia
kokonaisuuksia ohjatussa toiminnassa, arjen eri hetkissä ja siirtymätilanteissa. Itsestä huolehtimisen ja arjen
taidot, vuorovaikutustaidot ja vaikuttaminen ovat meille tärkeitä laaja-alaisen osaamisen taitoja.

Ajattelu ja oppiminen

Leikki on tärkeä oppimistilanne, jossa aikuinen on lapsen tasolla aidosti läsnä mallintamassa ja
vahvistamassa leikkitaitoja.

Lapsen kiinnostuksen kohteisiin tartutaan, otetaan yhdessä selvää, opitaan ja tutustutaan aiheeseen
monipuolisesti.

Oppimisprosessit dokumentoidaan kuvin ja teoksin (pedagoginen dokumentointi).

Lapsen omaa ajatteluprosessia tuetaan, hänelle ei esimerkiksi anneta valmiita vastauksia vaan annetaan
oivaltaa asioita itse. Kysytään ja mietitään yhdessä.

Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu

Lapsi nähdään aktiivisena toimijana. Kulttuuriseen osaamiseen kuuluu lapsen ikätason mukainen
tutustuminen eri taiteenaloihin, arkkitehtuuriin ja luonnonympäristöihin. Taiteen tuottaminen tukee
vuorovaikutusta ja ilmaisua sekä vahvistaa lapsen näkemystä itsestään luovana ja onnistuvana yksilönä.

Ryhmässä olevat kulttuurit huomioidaan ja kaikkien tapoihin ja juhlapyhiin tutustutaan.

Aikuiset ovat mallina hyvästä vuorovaikutuksesta, kiinnitämme huomiota sen laatuun koko kaupungin
observoinnin tulostenkin perusteella. Puhumme hyvää ProVakan toimintamallin mukaisesti.

Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot

Lapsille annetaan aikaa ja tilaa harjoitella itse omatoimisuuden taitoja arjen eri tilanteissa, esimerkiksi
pukeutumista ja ruokailuissa leivän voitelua sekä aterinten käyttöä.

Ruokailutilanteissa lapsia kannustetaan erilaisiin ruokiin tutustumiseen eri aistien avulla. Lapsille
sanoitetaan ruuan terveysvaikutuksia (kasvua ja oppimista tapahtuu, kun syö riittävästi terveellistä ruokaa)
sekä harjoitellaan oikeiden ruokamäärien ottamista (kierrätys, kestävä kehitys). Tutustumme
mahdollisuuksien mukaan esimerkiksi leipomusten valmistamiseen. Käymme ruokalistan läpi lasten kanssa
ennen ruokailua sekä ruokalassa, jotta lapset tietävät, mitä ateria sisältää.

Tunnetaitoja harjoitellaan arjessa ja säännöllisesti ohjattuna. Kissankulmassa ja Sammalharjussa on
käytössä Jyväskylän yliopiston TUIKKU - tunnetaitojaja osallisuutta varhaiskasvatukseen -hankkeessa
(2021-2022) kehittetty vahvaan tutkimusnäyttöön perustuva toimintamalli lasten tunnetaitojen ja
osallisuuden vahvistamiseen ja kiusaamisen ennaltaehkäisyyn varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa.
Lisäksi käytämme ryhmissä mm. Piki-ja Ympyräiset-materiaaleja sekä Pikkuli-kirjasarjaa.

Monilukutaito sekä tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen:



Monilukutaitoa vahvistetaan kommunikoinnin ja vuorovaikutuksen tueksi, jokaisella lapsella
on mahdollisuus ymmärtää, tulla ymmärretyksi, osallistua ja vaikuttaa. Käytämme jokaisessa ryhmässä
monipuolisesti kuvatukea sekä erilaisia symboleita.

Osallistuminen ja vaikuttaminen

Lasten oma-aloitteisuutta, osallistumista ja vaikuttamista edistetään. Lapsella on oikeus omaan
näkemykseensä, ja lapsen ääntä kuunnellaa ikä- ja kehitystaso huomioiden.

Yhteinen suunnittelu perustuu lasten ja aikuisten toisilleen antamaan ja vastaanottamaan palautteeseen
sekä yhdessä toteutettuun säännölliseen arviointiin.

Lapset saavat suunnitella ja muokata oppimisympäristöään yhdessä aikuisten kanssa. Lapsilla on
mahdollisuus valita erilaisia välineitä ja toimintatapoja. Lasten muokkaamaa ympäristöä arvostetaan ja
heidän leikkinsä, oppimisprosessinsa ja tekemänsä tuotokset näkyvät myös huoltajille.

ProVaka tukee lapsen osallisuuden toteutumista: jokainen ryhmä kerää timantteja yhteisestä tavoitteesta, ja
lapset pääsevät äänestämään timanttitoiveita säännöllisin väliajoin. Lasten toiveita kuullaan ja osallisuutta
tuetaan lasten kokousten, äänestysten (peukkuäänestykset, kuvat) sekä arjen pienten keskusteluhetkien
avulla.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Saniaisrinne: Osittain toteutunut. Leikki on ollut suuressa osassa ryhmän toimintaa. Omatoimisuustaitoihin
on keskitytty läpi toimintakauden, ja lapset ovat päässeet harjoittelemaan omatoimisuustaitoja
siirtymätilanteissa, riisumis- ja pukemishetkissä, ruokailuissa, wc-toimissa, omien tavaroiden paikoilleen
laittamisessa. Lapsen ääni on otettu huomioon ikä- ja kehitystason mukaan. Suunnittelussa ja
oppimisympäristön muokkaamisessa lasten osallistaminen on ollut hankalaa, sillä suurin osa lapsista on 1-
vuotiaita Provaka-toiminta ollut ryhmässä aktiivinen. Timanttitoiveiksi on poimittu ideoita lasten Lapsen
omista sivuista "minua kiinnostaa kovasti" kohdasta.

Sammalharju 3-4v.: Osittain toteutunut. Olemme panostaneet leikkiin, leikkiryhmien tukemiseen, lasten
tuomiin ideoihin ja niiden toteumiseen sekä leikkitilojen ja pitkäkestoisen leikin merkitykseen. Olemme
pyrkineet ottamaan huomioon lapsen erilaiset tuen tarpeet ja niiden pohjalta luoneet heille sopivaa
toimintaa. Omatoimisuuden tukeminen ja kuulluksi tuleminen on isossa ryhmässä koettu tärkeäksi. Olemme
toimineet koko kauden pienryhmissä, jolloin omatoimisuus ja kuulluksi tuleminen ovat kehittyneet, ja
olemme pystyneet paremmin huomioimaan niiden toteutumisen. Provaka-toiminta on ollut hyvin ryhmässä
käytössä ja tavoitteisiin ollaan päästy aina paremmin ja paremmin. Timantit ovat kannustaneet lapsia
toimimaan ja lapsilla on mahdollisuus vaikuttaa timanttitaulun täyttymisen myötä koko ryhmän
yhteiseen toimintaan äänestämällä.

Viherlaakso: Osittain toteutunut. Leikin merkitys ollut tärkeässä osassa ryhmän toimintaa. Tuetun leikin
mahdollistaminen säännöllisesti. Olemme huomioineet lasten osallisuutta mm. lasten
leikkivalinnoilla. Lapset ovat päässeet valitsemaan/muodostamaan omia leikkipienryhmiä. Leikit ulkona ja
metsässä. Leikille on annettu tilaa ja aikaa ja kiinnitetty huomiota siihen, että jokainen lapsi osallistettaan
leikkiin.



Kissankulma: Toteutunut. Olemme monipuolisesti opetelleet ja harjoitelleet uusia taitoja ja asioita. Lapset
ovat päässeet vaikuttamaan ja olleet mukana toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa.

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

Suunnitelma

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Suunnitelma

Kaikille yhteinen varhaiskasvatus

Yksikkökohtainen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on päivitetty tänä syksynä. Tällä
toimintakaudella keskitymme erityisesti lasten vahvuuksien huoimoimiseen ja tukemiseen, erilaisten
kulttuurien rikastamiseen esimerkiksi monipuolisemmilla materiaaleilla sekä siihen, että jokainen lapsi saa
olla vuorovaikutuksessa turvallisten aikuisten kanssa. Tavoitteet on kerätty syksyn -24 työillan keskustelun
pohjalta.

Ihmiset kohdataan kunnioittavasti, näemme yksilöllisyyden rikkautena ja hyödynnämme vahvuuksia.
Hyväksymme erilaiset tavat toimia ja otamme ne huomioon toimintaa suunnitellessa.

Luomme yhteisiä toimintamalleja ja ohjeita, joihin sitoudutaan arjessa pitkäjänteisesti.

Olemme ratkaisukeskeisiä ja käsittelemme asiat avoimesti keskustellen.

Oppimisen ja oivalluksen ilo

Otamme huomioon jokaisen yksilöllisen tavan oppia ja siihen liittyvät tarpeet. Käytössä on esimerkiksi
keskittymisen tukemiseen ja toiminnanohjaukseen liittyviä välineitä.

Lapsen vahvuuksia käytetään oppimisen tukena, esimerkiksi odotustilanteissa voidaan laulaa tai käyttää
lorupussia.

Huolehdimme, että lasten leikille, aloitteille ja kokeiluille on sijaa arjessa.

Aikuiset ovat läsnä lapsille. Toiminta rakentuu kehuvetoisesti ja oppimisen iloa etsitään yhdessä.

Lapsi osallisena ja oman elämänsä toimijana

Annamme lapselle tilaa päättää ja valita itseään koskevia asioita ikä- ja lehitystaso huomioiden. Näemme
lapsen yksilöllisenä, omine vahvuuksineen ja omine tarpeineen. Otamme käyttöön erilaisia valintoja
havainnollistavia käytänteitä, esimerkiksi leikinvalintataulun.

Tuemme lasta omatoimisuuteen.

Lapsi otetaan mukaan arjen sekä varhaiskasvatusympäristönsä rakentamiseen ja toteuttamiseen.

Hyvinvointi ja turvallinen arki

ProVaka -toimintamalli näkyy positiivisena palautteena ja toimintakulttuurina jatkuvasti arjessa. Annamme
positiivista palautetta myös yrittämisestä. Käyttäytymisodotuksina on syksyllä -24 omista ja yhteisistä



tavaroista huolehtiminen (esim. lelujen laittaminen oikeille paikoilleen), sekä viime kaudella asetetut hyvät
tavat (tervehtiminen ja kiittäminen). Ryhmät voivat myös itse valita ryhmille sopivia odotuksia. Koko
henkilökunta sitoutuu toimimaan mallin mukaisesti.

Yksikössä on kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen malli, jota päivitetään ja arvioidaan säännöllisesti.
Erilaisten materiaalien avulla tunnistetaan ja ehkäistään kiusaamista sekä edistetään tunne- ja
vuorovaikutustaitojen kehittymistä.

Teemme yhteistyötä EKHVA:n kanssa sekä käytämme Hyvä päivä -materiaaleja arjessa sekä huoltajien
kanssa tehtävän yhteistyön tukena.

Työhyvinvointi ja perehdytys

Rakennamme luottamuksen syntymistä tutustumisen ja yhdessä luotujen toimintamallien ja niihin
sitoutumisen kautta.

Yhteiset palaverit ovat yhteisen toimintakulttuurin kehittämisen väline. Palaverirakenteista pidetään kiinni
(ryhmien tiimipalaverit, pedagogiset tiimit, lastenhoitajien tiimit, henkilökuntakokoukset).

Yhteisen toimintakulttuurin rakentaminen jaetun johtajuuden periaatteilla. Tiedämme toistemme
tehtävänkuvat ja vastuut.

Työhyvinvointia edistetään Tervastoiminnalla, johon kuuluvat ePassi ja yksikkömme oma
työhyvinvointitoiminta. Yksikössä on työhyvinvointitiimi, joka suunnittelee työhyvinvointia lisäävää
toimintaa koko henkilöstön toiveiden mukaisesti.

Työhyvinvointia tuetaan myös henkilöstön aktiivisella kouluttamisella ja osaamisen lisäämisellä.

Uuden työntekijän perehdytyksestä huolehtii päiväkodin johtaja ja koko henkilöstö.

Laadimme työyhteisön kehittämissuunnitelman, johon jokainen henkilöstön jäsen sitoutuu. Jokaisella on
mahdollisuus vaikuttaa ja osallistua työyhteisön toimintaan ja sen kehittämiseen. Työyhteisön
kehittämissuunnitelma laaditaan työillan havaintojen pohjalta, ja pääpaino kehittämissuunnitelmassa on
kaudella 2024-2025 työyhteisön vuorovaikutuksen parantaminen ja luottamuksellisen ilmapiirin
kehittäminen.

Observoinnista nousseet tavoitteet:

Tämän toimintakauden tavoitteena on lapsen osallisuuden, fyysisen aktiivisuuden sekä osallisuutta
kannattelevan aikuisen toiminnan huomioiminen. Kiinnitämme edellä mainittuihin asioihin huomiota
arjessamme.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Ryhmät: Lapset on huomioitu yksilöinä ja heidän tarpeet, tavoitteet ja tavat oppia on huomioitu. Jokaisen
lapsen vahvuudet on otettu huomioon myös toimintaa suunniteltaessa. Lapset saavat päättää ja valita
itseään koskevia asioita ikä- ja kehitystaso huomioiden. Tiimit ovat toteutuneet varsinkin pienten ryhmässä



hyvin koko toimintakauden ajan. Lasten leikeille on aikaa, aikuiset ovat läsnä lapsille arjessa ja lapsia on
tuettu omatoimisuuteen arjen jokaisessa hetkessä.

Uusien työntekijöiden perehdytyksestä on vastannut päiväkodin johtaja sekä koko työyhteisö. Koko talon
yhteisen ilmapiirin parantamiseksi järjestetty työnohjaus lisäsi avoimuutta, työkaverin huomioimista ja
luottamuksellista ilmapiiriä.

Lapsen osallisuutta ja fyysistä aktiivisuutta on huomioitu ryhmien toiminnassa lasten ikä- ja kehitystaso
huomioiden. Erityisen vahvaa osallisuus on ollut isompien ryhmissä, jossa lapset ovat osallistuneet
aktiivisesti esimerkiksi toiminnan suunnitteluun pitkin päivää. Fyysistä aktiivisuutta on lisätty säännöllisillä
liikuttaja-hetkillä, mutta kiinnitämme tähän huomiota vielä tulevalla kaudella. Aikuiset ovat olleet
avainasemassa osallisuuden kannattelussa, ja olemme keskustelleet pitkin vuotta läsnäolon merkityksestä.
Osallistuimme myös läsnäolon lisäämiseen liittyvän opinnäytetyön tekoon keväällä 2025.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Suunnitelma

Ympäristöt:

Oppimisympäristöillä tarkoitetaan tiloja ja paikkoja sekä yhteisöjä ja toimintakäytäntöjä, joissa opiskelu ja
oppiminen tapahtuvat. Lapsi osallistuu oppimisympäristönsä rakentamiseen. Toimintakauden alkaessa
pyrimme ryhmän lasten kanssa keskustelemaan ja kuulemaan heidän leikkitoiveensa ja tämän kautta
luomaan oppimisympäristöä. Oppimisympäristö on siellä, missä lapsi kulloinkin toimii ja niitä muokataan
lapsiryhmän tarpeiden mukaan.

Hyödynnämme toiminnassamme ympäröivää luontoa ja rakennettua ympäristöä.

Hyödynnämme kaikkia yksikön tiloja joustavasti.

Meillä on käytössämme erilaisia välineitä ja materiaaleja, jotka ovat lasten saatavilla.

Yhteistyötahot:

Etelä-Karjalan hyvinvointialue - EKHVA

Rajapatsaan kirjasto sekä pääkirjasto

Kulttuuripolku

Uimahalli

Imatran kapungin teatteri

Imatran seurakunta: joulukirkko, pääsiäisvaellus

Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

Imatran Ketterä Juniorit ry

Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy - Jätejengi

Suomen koulukuvaus

Kosken alueen esiopetus



lmatrankosken ja Meltolan päiväkodit

Vanhempaintoimikunnan hallitus

Saimaan tukipalvelut Oy

RTK-Palvelu Oy

Liikenneturva

Mahdolliset muut vierailijat tai esiintyjät

Tieto- ja viestintäteknologian käytön suunnitelma

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen digistrategia 2022 - 2025

Yksikkökohtainen digisuunnitelma: tulossa yksikölle räätälöityjä koulutuksia, esim. SMART-älynäytön
pedagogiset vinkit, Google Drive-kertauskoulutus sekä mahdollisuuksien mukaan digitaalisten
opetusmateriaalien tekoa. Lisäksi hyödynnämme Taikalattiaa, Luku lumoa sekä osallistumme
mediataitoviikkoon ja videokuvausprojektiin yhdessä lasten kanssa (vähintään yhden videon kuvaaminen
syksyllä -24).

IT-asiantuntijan tarjoama tuki ja ohjaus sekä järjestämät digityöpajat henkilöstölle

Wilma

Imatran kaupungin sisäinen viestintä lntra henkilöstölle

Google-kuvapalvelu: jokainen ryhmä ottaa Google Kuvat käyttöön elokuussa 2024. Albumit suljetaan
12.6.2025.

Ruokatilaukset Jamix

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Saniaisrinne: Toteutunut osittain. Ympäröivää luontoa on hyödynnetty huonosti toimintakauden aikana.
Päiväkodin tiloja on käytetty monipuolisesti. Materiaalit ovat olleet rajoitetusti lasten saatavilla
turvallisuussyistä. Yhteistyö seurakunnan kanssa on ollut säännöllistä tammi-toukokuu aikana ja toteutunut
kerran kuukaudessa.

Sammal harju: Toteutunut hyvin. Olemme käyttäneet ympärillä olevaa ympäristöä monipuolisesti käymällä
retkillä erilaisissa paikoissa. Lähiympäristön lisäksi olemme käyttäneet paikallisliikennettä apuna
laajentaaksemme reviiriä päiväkodin ullopuolelle. Olemme käyneet joulu-/pääsiäiskirkossa, ja tehneet
yhteistyötä Eklun ja neuvolan kanssa. Välineet ovat olleet hyvin lasten saatavilla ja olemme kannustaneet
välineiden monipuoliseen käyttöön.

Viherlaakso: Toteutunut osittain. Oppimisympäristöä on pyritty kehittämään/muokkaamaan lasten tarpeen
mukaan. Olemme hyödyntäneet lähimetsää oppimisympäristönä säännöllisesti. Google-kuvien käyttö
toiminnan paremmin avaamisessa. Viherlaakso oli mukana videon tekemisessä Rajapatsaan
päiväkodista. Smart- ja GoogleDrive-koulutuksen toteutuminen toimintakauden aikana. Viikottaiset
Wilmaviestit ovat toteutuneet.



Viherlaakso on hyödyntänyt yksikön muita tiloja, mutta sitä saisi olla vieläkin enemmän tulevalla
toimintakaudella.

Meillä on käytössämme erilaisia välineitä ja materiaaleja, jotka ovat lasten saatavilla, mutta tätä on
tarpeellista hyödyntää jatkossa paremmin.

Kissankulma: Toteutunut osittain. Olemme pyrkineet hyödyntämään oppimisympäristöä laajasti.
Oppimisympäristön muokkaamista on tehty myös lasten kanssa, mutta sitä olisi voinut olla enemmänkin.
Kissankulmassa esim. liikuntavälineitä on ollut liian vähän ja niiden käyttö pienissä tiloissa myös haastavaa.
Yhteistyötä on tehty seurakunnan kanssa ja vierailijoita pyydetty käymään päiväkodilla. Kissankulman
tulevat eskarit tekivät vierailuja Kosken alueen esiopetukseen, sekä kävivät uimakoulussa.

Yksikkökohtaiseen digisuunnitelmaan kirjatut koulutustoiveet toteutuivat toimintakauden aikana:
henkilöstölle järjestettiin Smart- ja GoogleDrive-koulutusta. Osallistujamäärät olisivat toki voineet olla
runsaammat. GoogleKuvat toimivat apuna toiminnan avaamisessa kodin ja päiväkodin välillä: perheet
pääsivät näkemään kuvia lastensa puuhista koko toimintakauden ajan. Myös Wilma oli aktiivisessa käytössä
viikkoviestien muodossa.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Suunnitelma

Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö

Tavoitteena yhteinen sitoutuminen lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen suunnitteluun, toteuttamiseen ja
arviointiin.

• tutustumiskeskustelu

• päivittäiset keskustelut tuonti- ja hakutilanteissa

• varhaiskasvatussuunnitelmakeskustelu 2 kertaa toimintakaudessa tai tarvittaessa useammin

• TLP- eli Toimiva lapsi ja perhe -keskustelut varttia vaille 3-vuotiaiden (n. 2v ja 9kk) huoltajien kanssa

• Keskustelut neuvolan yhteistyölomakkeiden osalta (1,5-v. ja 4-v.)

• Hyvä päivä -keskustelut tarvittaessa erikseen

• Wilma

Osallistamme huoltajia arjen suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin eri tavoin. Kehitämme
toimintaamme ja tiivistämme yhteistyötä kodin ja varhaiskasvatuksen välillä saadun tiedon pohjalta.

• Webropol -kyselyt

• ryhmäkohtaiset kysymykset ja toimintatavat

• lapsen oma sivu

• hakutsembalot - toiminnallinen tapahtuma, joka on järjestetty iltapäivän ajaksi

• varhaiskasvatuksen asiakastyytyväisyyskyselyt

• vanhempainilta



• Google-kuvapalvelu

• kuukauden kysymys ryhmien eteisissä

Kannustamme kaikkien asiakkaina olevien perheiden osallistumista yhteisiin tapahtumiin.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyö

Lisäämme yhteistyötä Kosken alueen esiopetuksen kanssa, jotta Rajapatsaan viskareiden siirtymä
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen olisi mahdollisimman joustava ja turvallinen. Yhteistyöstä vastaavat
viskareiden ja esiopetuksen opettajat. Vierailemme Kosken alueen esiopetuksessa keväällä 2025.

Lisäämme yhteistyötä myös lmatrankosken ja Meltolan päiväkotien kanssa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Saniaisirinne ja Sammal harju: Toteutunut. Huoltajien kanssa pidetty tutustumiskeskustelut, vasukeskustelut
ja päivittäiset tiedonvaihdot tuonti- ja hakutilanteissa. Lapsen oma sivu, Google Kuvat käytössä ryhmässä.

Viherlaakso: Toteutunut hyvin. Huoltajilta kysytty millaista yhteistyötä toivovat. Päivittäiset keskustelut
huoltajien kanssa tuonti-ja hakutilanteissa. vasukeskustelun laatiminen yhteistyösssä huoltajien kanssa
vähintään 2x toimintakauden aikana ja tutustumiskeskustelut toteutunut. Vanhempainilta toteutunut,
mutta voisimme pohtia tarkemmin miten voisimme saada huoltajia osallistumaan paremmin ko.
tilaisuuteen. Lapsen oma-sivu, Googlekuvat käytössä ryhmässä. Tiedottaminen wilman kautta
toiminnastamme toteutunut.

Kissankulma: Toteutunut osittain. Kaikki muu ollut käytössä, paitsi hyvä päivä - kortit olivat kadoksissa, mistä
syystä hyvä päivä keskustelut niiden avulla jäi pitämättä. Samoista teemoista toki puhuttu vanhempien
kanssa. Wilmaa käytetty ahkerasti ja samoin googlekuvia.

Pidimme koko talon yhteisen kevätjuhlan yhteisöllisyyden lisäämiseksi.

Asiakastyytyväisyyskysely lähti perheille keväällä -25. Kyselystä nousseet toiveet ja ajatukset ohjaavat
toimintaamme tulevalla toimintakaudella.

Yhteistyö Kosken alueen esiopetuksen kanssa toteutui: viskarit pääsivät vierailemaan eskarin tiloissa kevään
aikana.

Henkilökunta teki yhteistyötä lmatrankosken ja Meltolan päiväkotien kanssa yhteisten työiltojen muodossa.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Suunnitelma

Työtavat:

Lasten mielenkiinnonkohteet, yksilölliset työtavat ja tarpeet ohjaavat toimintaa ja työtapojen valintaa.
Lasten ajatukset ja toiveet tulevat esiin mm. Lapsen oma sivu -dokumentista, lasten kokouksista ja
aktiivisesti lapsia havainnoimalla ja kuulemalla arjessa.



Toimintaa suunnitellaan ja toteutetaan erikokoisissa ryhmissä aina tarpeen mukaisesti. Pienryhmätoiminnan
ja omassa ryhmässä toimimisen lisäksi järjestetään yhteisöllistä toimintaa ryhmien välillä ja koko päiväkodin
kesken.

Kokopäiväpedagogiikassa hyödynnetään tasaveroisesti ohjattuja työskentelyhetkiä ja arjen toimintoja
harjoittelemisen ja oppimisen tilaisuuksina.

Ilmaisun monet muodot:

Musiikillinen ilmaisu on arjessa laulua ja soittimiin tutustumista. Musiikki kuuluu ohjatun toiminnan lisäksi
kaikissa päivän eri hetkissä kuten siirtymätilanteissa tai rentoutumisen tukena.

Kuvallinen ilmaisu on monipuolisten materiaalien käyttöä, välineisiin ja niiden käyttöön tutustumista
sekä visuaalisia elämyksiä. Piirtäminen, maalaaminen ja askartelu näkyvät arjessa. Lisäksi
harjoittelemme valo- ja videokuvaamisen käyttöä ilmaisun välineenä.

Tutustumme myös esiintymiseen, eläytymiseen ja draamaan päiväkodin arjessa sekä mahdollisuuksien
mukaan ulkopuolisten yhteistyötahojen tarjoamana. Toiveena on, että esimerkiksi draamaesityksiä tarjotaan
tasapuolisesti kaikille varhaiskasvatuksessa oleville lapsille.

Annamme aikaa leikille. Mahdollistamme innostavia leikkiympäristöjä, joiden rakentamisessa lapsi on
mukana. Huolehdimme, että välineet ja materiaalit ovat helposti saatavilla ja niitä vaihdellaan säännöllisesti
lasten toiveiden ja tarpeiden mukaisesti.

Imatran kaupungin kulttuuripolku tarjoaa lapsille erilaisia elämyksiä eri taiteenaloihin liittyen ikäryhmittäin.

Kielen rikas maailma:

Aikuisen ja lapsen välinen vuorovaikutus tukee puheen ja kielen kehitystä. Pohdimme yhdessä,
keskustelemme lapsen kanssa ja tuemme lapsen sisäisen maailman sanoittamista.

Jokaisella lapsella on päivittäin mahdollisuus kuulla ääneen luettua satua.

Puheen ja kielen kehitystä vahvistetaan mm. loruilla, lauluilla ja saduilla päivän eri tilanteissa
monipuolisesti.

Lukulumoa käytetään puheen ja kielen kehityksen tukena. Hyödynnämme sitä myös 52 opetuksessa ja
kulttuurisessa vuorova i kutuksessa.

Kielipeda työvälineenä on käytössä. Hyödynnämme myös muita materiaaleja, esimerkiksi Roihusten arjessa
-pakettia.

Minä ja meidän yhteisömme:

Jokainen ryhmä luo kauden alussa yhteiset toimintatavat ("säännöt") lasten kanssa ja panostamme
ryhmäytymiseen erilaisten leikkien kautta.

Toiminnassa painotetaan osallisuuden pedagogiikan vahvistamista. Tiedostetaan ja kehitetään toiminnan
toteutustapoja, jotka tukevat lasten valintojen tekemistä ja kokemusta itsenäisyydestä heidän ikänsä ja



kehitystasonsa mukaisesti. Samalla tuotetaan koko ryhmälle yhteisiä kokemuksia, joilla luodaan ja
vahvistetaan yhteisöllisyyttä.

Tutustumme ryhmässä oleviin kulttuureihin, moninaisuuteen ja tapoihin toimia erilaisissa tilanteissa.

Huoltajille tarjotaan mahdollisuuksia olla osa varhaiskasvatuksen arkea toiminnan suunnittelussa,
toteutuksessa ja arvioinnissa. Huoltajien osaamista hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan.

Tutkin ja toimin ympäristössäni:

Lähiympäristö on aktiivisesti käytössä oppimisympäristönä, ja teemme säännöllisesti retkiä esimerkiksi
Rajapatsaan kirjastoon.

Tuemme lasten luontaista kiinnostusta ja tartumme heiltä tuleviin ideoihin. Selvitetään ja tutkitaan yhdessä
kiinnostavia asioita, tapahtumia tms. laaja-alaisen osaamisen keinoin.

Kestävän kehityksen periaatteet ovat läsnä arjessa ja tutustumme lasten kanssa siihen liittyviin asioihin,
esimerkiksi kierrätykseen. Harjoittelemme lasten kanssa kulutukseen liittyviä periatteeita, esimerkiksi
otamme vain yhden käsipyyhepaperin, hyödynnämme päivänvaloa, emmekä juoksuta vettä turhaan.

Tutustumme luontoon sekä sen ilmiöihin ja moninaisuuteen.

Kasvan, liikun ja kehityn:

Monipuolistamme liikuntaa sisätiloissa, mahdollistamme erilaisia liikuntatapoja päivän eri hetkiin, kuten
siirtymiin. Huomioimme toiminnallisuuden ja mahdollisuuden kuormittavaankin liikkumiseen
oppimisympäristöissä.

Viikon liikuttaja -toimintamalli on aktiivisessa käytössä.

Mahdollistamme säännöllisesti liikunnan erilaisissa ympäristöissä, esimerkiksi metsässä, liikuntakentillä ja
leikkipuistoissa.

Noudatamme Imatran kaupungin liikunnan vuosikelloa ja osallistumme mm. Arkiseikkailu -kampanjaan,
Jekkujänön seikkailuviikkoon, Eräviikkoon ja toteutamme liikunnalista joulukalenteria.

Viskarit käyvät uimaopetuksessa syksyllä -24.

Mahdollistamme positiivisen ja kiireettömän ruokailuympäristön, jossa lasta kannustetaan tutkimaan ja
kokeilemaan eri ruokia erilaisten aistikokemusten kautta.

Lepohetket ovat turvallisia, jossa jokaiselle mahdollistetaan aika rauhoittumiseen ja lepoon. Lepohetkillä
luetaan satuja, hyödynnetään äänikirjoja sekä lauletaan ja kuunnellaan rauhoittavaa musiikkia.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Saniaisrinne: Toteutunut. Toimintaa on ollut monipuolisesti lasten tavoitteet ja tarpeet huomioiden. Kielen
tukeminen ja motoristen taitojen harjoittaminen on ollut erityisen vahvasti läsnä toiminnassa. Ilmaisun



monet muodot; musiikki ja maalaaminen on ollut keskiössä ryhmän toiminnassa. Minä ja meidän
yhteisömme; seurakunnan järjestämää katsomuskasvatusta ollut lkrt/kk kevätkaudella.

Sammal harju: Toteutunut. Toimintaa on ollut monipuolisesti lasten tarpeet ja tavoitteet huomioon ottaen.
Kasvan liikun ja kehityn: Olemme havainnoineet lasten motorisia taitoja innon norsua käyttäen ja niiden
tuomien havaintojen kautta suunnitelleet toimintaa. Jekku Jänö on ilahduttanut meitä muutamilla talon
yhteisillä hetkillä. Osallistuimme myös eräviikon toimintaan. Kielten rikas maailma: Ryhmässämme on S2-
lapsia joiden merkitys on myös näkynyt ryhmän toiminnassamme. Olemme käyttäneet tukiviittomia ja kuvia
apuna, sekä pienryhmätoiminnalla tukeneet lasten osallisuutta kauden aikana.

Viherlaakso: Toteutunut. Toimintaa ollut monipuolisesti lasten toiveet, tarpeet ja tavoitteet huomioiden.
Kielen tukeminen ollut tärkeässä merkityksessä. Kuvatuen käyttäminen ja Kielinupun hyödyntäminen
lauluissa. Lorut, laulut ja sadut olleet tärkeässä roolissa. Roihusen mateeriaalin käyttäminen. Säännöllinen
pienryhmätoiminta 3-4 kertaa viikossa toteutunut.

Kissankulma: Toteutunut. Toimintaa on ollut monipuolisesti ja niin että lapsi pääsee toteuttamaan itseään ja
oppimaan uusia asioita. Osaamisen alueet on olleet läsnä ryhmässämme koko vuoden ajan.

8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

Suunnitelma

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Varhaiskasvatuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai erityistä tukea. Yleinen
tuki kuuluu kaikille ja on ensimmäinen keino vastata tuen tarpeeseen. Tämä tarkoittaa yleensä yksittäisiä
pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua tukea lapsi saa, jos tuen tarve
on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti. Erityistä tukea annetaan niille
lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi sisältää pedagogisia, rakenteellisia
ja hoidollisia tukitoimia.

Hallinnollinen päätös tarvitaan varhaiskasvatuksessa yleisen tuen tukipalveluista, tehostetusta ja erityisestä
tuesta. Esiopetuksessa hallinnollinen päätös tarvitaan erityisestä tuesta. Lisäksi päätös tehdään
esiopetuksen täydentävässä varhaiskasvatuksessa tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä yleisen tuen
tukipalveluista. Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien
kuulemisen.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.
Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen pedagogiseen asiakirjaan Wilmassa. Lisäksi erityisopettaja toimii
huoltajien luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Edellä tapahtuneet asiat ovat toteutuneet hyvin Rajapatsaan päiväkodissa. Päiväkodissa on ollut useita
lapsia, joilla on säännöllistä tuen tarvetta päivän aikana. Heille on sovitusti tehty hallinnollinen päätös
(Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista). Varhaiskasvatuksen erityisopettaja (veo) on ollut ryhmien arjessa



mukana työskentelemässä pienryhmässä, samanaikaisopettajana ja antamassa erityisopetusta. Veo on ollut
myös mukana suunnittelemassa, toteuttamassa ja arvioimassa lapsen tukitoimia tavoitteita kohti
pyrittäessä. Hän on myös toiminut yhteistyökumppanina mahdollisen verkoston, lapsen huoltajien
ja ryhmän varhaiskasvatuksen opettajan kanssa.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Suunnitelma

Varhaiskasvatus ei kuulu oppilashuollon piiriin.

Varhaiskasvatus ja neuvola tekevät säännöllisesti yhteistyötä systeemisen tiimin muodossa. Systeemisen
tiimin tarkoituksena on keskustella lapsen hyvinvointiin liittyvistä sisältöalueista, ja tukea esimerkiksi
riittävää liikkumista, ravintoa sekä lepoa. Tiimi kokoontuu kaksi kertaa syyskaudella ja kaksi kertaa
kevätkaudella. Tiimiin osallistuvat päiväkodin johtaja, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, terveydenhoitaja,
perheohjaaja sekä varhaiskasvatuksen sosionomi.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Systeemiset tiimit toteutuivat kauden aikana. Syyskaudella tiimit hakivat vielä muotoaan, mutta keväällä
osallistujamäärän kasvaessa saimme heräteltyä keskustelua koko talossa. Myös lasten yksikölliset tiimit
toteutuivat varsinkin kevätkaudella.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen arviointimalli korostaa kehittävää arviointia. Arviointi on suunnitelmallista ja
säännöllistä. Se pohjautuu Imatran varhaiskasvatuksen arvioinnin ja kehittämisen vuosikelloon sekä laadun
arvioinnin käsikirjaan.

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen arviointijärjestelmällä tavoitellaan vahvuuksien ja
kehittämiskohteiden etsimistä ja löytämistä parhaan mahdollisen laadun takaamiseksi.

Johtaja on tarvittaessa tiimin tukena arvioinnissa. Syksyllä johtaja osallistuu vähintään kerran tiimipalaveriin.

Toimintakaudella 2023-2024 arviointityökaluna käytetty observointi antaa kaudelle 2024-2025
arviointitietoa, joka ohjaa toimintaamme.

Arvioinnin yleiset periaatteet:

Lapset osallistuvat arviointiin arjessa ja ohjatussa toiminnassa. Hyödynnämme lasten kanssa tehtävässä
arvioinnissa kuvatukea, hymiöitä ja peukkuja saadaksemme lapset mukaan yhteiseen arviointiin.

Arvioinnin tarkoituksena on toiminnan ja osaamisen kehittäminen. Arviointia tehdään järjestelmällisesti ja
organisoidusti varhaiskasvatuksen arjessa.

Käytämme arvioinnin tukena varhaiskasvatuksen arvioinnin vuosikelloa.



Huoltajat pääsevät arvioimaan toimintaa säännöllisesti Webropol-kyselyissä, ryhmäkohtaisten kysymysten
kautta sekä arjen kohtaamisissa. Muokkaamme ja kehitämme toimintaamme saadun palautteen avulla.

Arvioinnin kohteet:

Pedagogista toimintaa arvioidaan myös tiimeissä, sekä henkilöstön kokouksissa. Käytössämme on tiimin
pedagogisen toiminnan arviointi -lomake, jonka tarkoituksena on ohjata ryhmän toiminnan kehittämistä
tarkoituksenmukaiseen suuntaan.

Arviointia tapahtuu hetkessä sekä laajemmissa kokonaisuuksissa.

Vuosisuunnitelmaa arvioidaan säännöllisesti toimintakauden aikana opettajien pedatiimeissä,
lastenhoitajien kokouksissa sekä henkilökuntakokouksissa, tiimipalavereissa sekä koko talon yhteisissä
työilloissa. Toimintakertomuksen työstäminen tapahtuu sovitusti tiimeissä ja pedatiimeissä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Saniaisrinne: toteutunut osittain. Lapset arvioineet vähemmän. Isommat lapset ovat arvioineet toimintaa
peukuilla. Pedagogista toimintaa arvioitu tiimissä säännöllisesti sekä arviointia tapahtuu myös jokaisessa
hetkessä.

Viherlaakso: Toteutuneet osittain. Arviontia lasten kanssa saisi olla enemmän. Peukkuarviointi ja hymiöiden
käyttäminen ollut aktiivisessa käytössä ryhmässä ja olemme paljon keskustelleet lasten kanssa. Pedagogisen
arvionnin arviointilomaketta käytetty ryhmässä, mutta sen käyttäminen olisi voinut olla säännöllisempää.

Kissankulma: Toteutunut osittain. Lapset ovat arvioineet toimintaa ennen joulua, kaupungin haastattelun
myötä. Peukkuarviointi olleet myös aktiivisessa käytössä. Pedagogisen toiminnan arviointilomaketta
olemme täyttäneet säännöllisesti tiimin kanssa. Arviointia lasten kanssa olisi voinut olla vielä enemmänkin.

Sammal harju: Toteutunut osittain. Lapset ovat arvioinneet peukuttamalla sekä keskustelemalla yhdessä.
Olemme tiimissä käyneet jonkin verran pedagogista arviointia, mutta enemmänkin olisi voinut.

11. Talous

Suunnitelma

Palveluntarve on perustana henkilöstösuunnittelulle, jota esihenkilö tekee aktiivisesti. Muutoksiin
reagoidaan ja toimintaa muokataan sen mukaan ja esimerkiksi tulevat eläköitymiset huomioidaan jo
suunnitteluvaiheessa.

Esihenkilö valmistelee budjettiesityksen kaupungin ohjeistuksen mukaan ja seuraa taloutta
säännöllisesti. Päiväkodin johtajan rooli talousuunnittelussa on entistä aktiivisempi uuden Accuna-ohjelman
tultua käyttöön. Talousohjelma Accuna on esihenkilön käytössä ja välineenä talouden seuraamisessa.

Esihenkilö koordinoi ja suunnittelee hankintoja yhdessä henkilöstön kanssa sekä hyväksyy laskut.
Määrärahoja käytetään talousarviossa eriteltyihin asioihin ja niiden käyttö tukee
varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteiden toteutumista.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.



Arviointi ja johtopäätökset

Talousarvio tehtiin Accuna-ohjelmaa hyödyntäen ja budjettia seurattiin säännöllisesti. Sijaismäärärahat
ylittyivät kauden aikana. Hankintoja tarkasteltiin todellisen tarpeen mukaan.

Palveluntarvetta tarkasteltiin säännöllisesti toimintakauden aikana. Ryhmärakenteisiin tehtiin muutoksia
lapsimäärien kasvun pohjalta ja henkilöstöä palkattiin lisää kesken toimintakauden. Eläköitymiset otettiin
huomioon jo tulevaa kautta suunniteltaessa.




